



BdsP.074.04.2019

Warszawa, 11.03.2019

**P.T. Kierownicy podmiotów
realizujących program pilotażowy
w centrach zdrowia psychicznego**

Monika Kosińska

Uprzejmie informuję, że spotkanie przedstawicieli Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny Ministerstwa Zdrowia, Centrali NFZ i Biura ds. pilotażu NPOZP poświęcone różnym aspektom funkcjonowania punktów zgłoszeniowo-koordynacyjnych (PZK), w tym prowadzeniu dokumentacji realizacji zgłoszeń do PZK niebędących udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej, które odbyło się w dniu 6 marca br. będzie kontynuowane w dniu 21 marca br.

W związku z powyższym proszę o przekazanie nie później niż do 15 marca br. krótkiej ogólnej informacji dotyczącej zgłoszeń do PZK, które nie stanowiły udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, tj. takich jak:

- udzielanie informacji o zakresie działania centrum i możliwości uzyskania świadczeń opieki zdrowotnej,
- uzgodnienie terminu przyjęcia i wskazanie miejsca uzyskania niezbędnego świadczenia psychiatrycznego, w przypadkach pilnych nie później niż 72 godziny od zgłoszenia oraz
- w przypadkach tego wymagających wskazanie miejsca uzyskania niezbędnego świadczenia z zakresu pomocy społecznej.

Proszę o podanie w szczególności: jakich kategorii osób dotyczyły takie zgłoszenia (np. członek rodziny osoby z zaburzeniami psychicznymi, faktyczny opiekun, inna osoba, osoba z zaburzeniami psychicznymi bez udzielenia świadczenia, pracownik służby zdrowia, pracownik pomocy społecznej itd.), co było ich przedmiotem (np. zakres, przedmiot i cel udzielanej informacji itd.), a także jaką przybierały formę (osobiście, telefonicznie, e-mail itd.). W miarę możliwości proszę także o podanie danych liczbowych - chodzi wyłącznie o zgłoszenia, które nie były jednocześnie świadczeniem opieki zdrowotnej.

Proszę też o wskazanie innych własnych wniosków i obserwacji dotyczących funkcjonowania PZK.

Przekazane przez Państwa informacje będą pomocne w merytorycznym przygotowaniu spotkania w dniu 21 marca br. Dziękuję za współpracę.

z powodzeniem

Kierownik Biura ds. pilotażu
Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
Markus Baricki
lek. specjalista psychiatria

Do wiadomości:

Pan Dariusz Poznański, Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny w Ministerstwie Zdrowia